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Zastrzyki steroidów mogą uszkadzać staw
biodrowy i kolanowy

Kolejne badania wskazują na potencjalną szkodliwość wstrzykiwania kortykosteroidów do
stawu biodrowego i kolanowego - informuje pismo “Radiology.”
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Zmiany zwyrodnieniowe stawu biodrowego i kolanowego należą do najczęstszych chorób stawów,
często prowadzących do bólów w ich okolicy. Aby złagodzić ból i obrzęk coraz częściej wykonywane
są śródstawowe zastrzyki kortykosteroidów. Jednak dowody na potencjalne korzyści z takiego
leczenia są sprzeczne. Procedura jest powszechnie uważana za bezpieczną, a formularze zgody
pacjenta wspominają głównie o ryzyku krwotoku i infekcji.

Jak wykazali naukowcy z Boston University School of Medicine (BUSM), u niektórych pacjentów
ubocznym skutkiem podawania kortykosteroidów dostawowo może być przyspieszone zniszczenie
stawu, związane z koniecznością wszczepienia protezy.

Badaniem objęto pacjentów, którym kortykosteroidy wstrzyknięto w staw kolanowy lub biodrowy
w roku 2018. Powikłania – takie jak martwica kości, zwężenie szczeliny stawowej, złamanie warstwy
podchrzęstnej czy przyspieszone zmiany zwyrodnieniowe -wystąpiły w sumie u 8 proc. z nich (10
proc. w przypadku stawów biodrowych i 4 proc. – kolanowych).

Jak podkreślił kierujący badaniami prof. Ali Guermazi, rozważając śródstawowe wstrzyknięcie
kortykosteroidów, lekarz powinien brać pod uwagę wszelkie za i przeciw, a także przedyskutować je
z pacjentem przed wyrażeniem zgody na zabieg –zwłaszcza w przypadku pacjentów młodszych
i mających tylko niewielkie zmiany zwyrodnieniowe widoczne na zdjęciach rentgenowskich.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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